
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                      ANO VIII-Nº. 133-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 16 DE AGOSTO DE 2017 

PORTARIA Nº 010/2017-SEMPLAD DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017-GP, 
 
CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o acompanhamento e a fiscalização da execução dos objetos contratados junto a particulares; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 053/2017-CPL/PMPF, de 21 de junho de 2017 
 
                                                                                                                                                                     RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora FERNANDA KARLA XAVIER CERINO, mat. 100127, para atuar como Fiscal dos Contratos abaixo discriminados, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/
gestão de contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 011/2017-SEMPLAD DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017-GP, 
 
CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o acompanhamento e a fiscalização da execução dos objetos contratados junto a particulares; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 054/2017-CPL/PMPF, de 21 de junho de 2017 
 
                                                                                                                                                                 RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LUZIA LUCILENE BENEDITO, mat. 100135, para atuar como Fiscal do Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/gestão de 
contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 012/2017-SEMPLAD DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017-GP, 
 
CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o acompanhamento e a fiscalização da execução dos objetos contratados junto a particulares; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 066/2017-CPL/PMPF, de 17 de julho de 2017 
 
                                                                                                                                                               RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LUZIA LUCILENE BENEDITO, mat. 100135, para atuar como Fiscal do Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/gestão de 
contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 013/2017-SEMPLAD DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017-GP, 

      SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Contrato Pregão Processo Vigência 

080/2017 SRP 030/2017 02.013-055/2017 29/05/2017 a 31/12/2017 

Objeto 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de fornecimento de refeições prontas (café da manhã, almoço e jantar) aos servidores municipais em exercício; e ainda 
atendimento ao convênio firmado entre o município e a SESED/RN para o fornecimento de alimentação aos policiais do destacamento do município. 

Contratada Pousada e Restaurante Manaim Eireli - ME 

CNPJ 27.185.236/0001-04 

Contrato Pregão Processo Vigência 

081/2017 SRP 030/2017 02.013-055/2017 29/05/2017 a 31/12/2017 

Objeto 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de fornecimento de refeições prontas (café da manhã, almoço e jantar) aos servidores municipais em exercício; e ainda atendi-
mento ao convênio firmado entre o município e a SESED/RN para o fornecimento de alimentação aos policiais do destacamento do município. 

Contratada Roberto Vicente Ferreira 15433093808 

CNPJ 15.414.722/0001-60 

Contrato Pregão Processo Vigência 

082/2017 SRP 030/2017 02.013-055/2017 29/05/2017 a 31/12/2017 

Objeto 

Sistema de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de fornecimento de refeições prontas (café da manhã, almoço e jantar) aos servidores municipais em exercício; e ainda atendi-
mento ao convênio firmado entre o município e a SESED/RN para o fornecimento de alimentação aos policiais do destacamento do município. 

Contratada Vinicius Soares Marques 09269731421 

CNPJ 27.001.782/0001-30 

Contrato Pregão Processo Vigência 

085/2017 SRP 032/2017 02.013-060/2017 13/06/2017 a 31/12/2017 

Objeto 

Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos (ônibus, micro-ônibus e vans) aferidos por quilômetro rodado, incluindo 
combustível e motorista para realização de transporte eventual à disposição do município. 

Contratada T P N DE ANDRADE - ME 

CNPJ 22.081.811/0001-05 

Contrato Pregão Processo Vigência 

090/2017 SRP 033/2017 02.013-067/2017 04/07/2017 a 31/12/2017 

Objeto 
Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual contratação dos serviços de agendamento, emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes aéreos nacionais e internacionais para a administração 
municipal; e para atender benefícios eventuais conforme Lei Municipal nº 381/2011. 

Contratada ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP 

CNPJ 24.202.699/0001-30 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
              PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 16 DE AGOSTO DE 2017 

CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o acompanhamento e a fiscalização da execução dos objetos contratados junto a particulares; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 067/2017-CPL/PMPF, de 17 de julho de 2017 
 
                                                                                                                                                                      RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LUZIA LUCILENE BENEDITO, mat. 100135, para atuar como Fiscal do Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/gestão de 
contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 014/2017-SEMPLAD DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017-GP, 
 
CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o acompanhamento e a fiscalização da execução dos objetos contratados junto a particulares; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 068/2017-CPL/PMPF, de 17 de julho de 2017 
 
                                                                                                                                                                  RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor BRUNO SANTOS BEZERRA, mat. 1406, para atuar como Fiscal do Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/gestão de 
contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 015/2017-SEMPLAD DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017-GP, 
 
CONSIDERANDO ser prerrogativa da Administração o acompanhamento e a fiscalização da execução dos objetos contratados junto a particulares; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 063/2017-CPL/PMPF, de 17 de julho de 2017 
 
                                                                                                                                                                  RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor BRUNO SANTOS BEZERRA, mat. 1406, para atuar como Fiscal do Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/gestão de 
contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                                                                                     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                                                                                                      AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 039/2017 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 29/08/2017, às 08h00min, realizará PP-SRP do tipo menor preço por item, para a aquisição de medicamentos destinados a atender a demanda da farmácia 
básica municipal. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpas-
saefica@hotmail.com. 
 
                                                                                                                                   Passa e Fica/RN, em 15 de agosto de 2017. 
                                                                                                                                               Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                                                                                                            Pregoeiro Oficial 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                                                                                    EXTRATO DE CONTRATO PP 035/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATO Nº 095/2017. Contratado: PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ: 40.757.908/0001-69, vencedora do item 10 ampla concorrência, como segue: valor global de R$ 106.950,00 (cento e seis mil 
novecentos e cinquenta reais). Data do Contrato: 14/08/2017. Vigência: 31/12/2017. 
CONTRATO Nº 096/2017. Contratado: K.C.R.S. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03, vencedora do item 01 ampla concorrência e cota reserva como segue: valor global de R$ 
8.700,00 (oito mil e setecentos reais). Data do Contrato: 14/08/2017. Vigência: 31/12/2017. 
 
                                                                                                                                           LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                                                                                                     Prefeito Municipal 

Contrato Pregão Processo Vigência 

092/2017 SRP 031/2017 02.013-059/2017 13/07/2017 a 31/12/2017 

Objeto 
Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos (serviços de impressão/cópias em geral, confecção de banners, adesivos, painel 
backdrop e outros) sob demanda, destinados a atender as atividades das diversas unidades administrativas e subordinadas da administração municipal. 

Contratada Annyck Gomes de Sousa 00581849370 

CNPJ 25.683.419/0001-16 

Contrato Pregão Processo Vigência 

091/2017 SRP 034/2017 02.013-068/2017 04/07/2017 a 31/12/2017 

Objeto 
Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para prestação do serviço de assessoria técnica e operacional a esse município no acompanhamento e prestação de contas parcial e 
final de propostas/convênios no SICONV. 

Contratada R. M. LOPES ASSESSORIA - ME 

CNPJ 11.801.158/0001-87 

Contrato Dispensa Processo Vigência 

087/2017 029/2017 02.013-073/2017 22/06/2017 a 31/12/2017 

Objeto Contratação dos serviços de publicidade através de sonorização volante informativa para diversos eventos e anúncios em geral da administração municipal. 

Contratada Elenilso Trajano da Fonseca-02428524402 

CNPJ 12.461.231234/0001-15 

                             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
              PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 16 DE AGOSTO DE 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                                           ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


